
CNN A NBC PLATILY AKTIVISTOVI ANTIFY
ZA ZÁBĚRY Z VNIKNUTÍ DO KAPITOLU
- CZ24 News | 19. února 2021

USA: Tři zpravodajské agentury zaplatily muži, který se sám označuje jako aktivista Antify,
a byl obviněn z údajného spáchání trestného činu během vniknutí do amerického Kapitolu
6. ledna za videozáznamy, které zachytil během chaosu. CNN, NBC a Australian
Broadcasting Corp. (ABC) zaplatily Johnu Earlovi Sullivanovi tisíce dolarů za použití
videoklipů, které natočil uvnitř budovy, podle nového soudního řízení. CNN zaplatila 35
000 $, NBC zaplatila 35 000 $ a ABC zaplatila 2375 $, podle faktur, které byly podány u
amerického okresního soudu pro District of Columbia.
Šestadvacetiletý Sullivan byl 6. ledna zatčen a obviněn z více trestných činů, včetně násilného
vstupu, občanských nepokojů a výtržnictví.

Videozáznamy, z nichž některé natočil Sullivan, ukazovaly, jak tento muž z Utahu nelegálně vstoupil
do budovy Kapitol, a pobízel ostatní, aby šli dovnitř a spálili konstrukci. CNN také pořídila s
Sullivanem 6. ledna rozhovor. Sullivan řekl The Epoch Times, že je apolitický, ale ostatním
zpravodajským serverům řekl, že je aktivní v Antifě a krajní levici. Sullivan byl také spojován s
hnutím Black Lives Matter, ačkoli se od něj vůdce Black Lives Matter v Utahu distancoval.

Sullivan byl podmíněně propuštěn krátce po obvinění a zůstává na svobodě, přestože porušil
podmínky svého propuštění. Federální soudce 16. února odmítl zablokovat používání jeho Twitteru a
Facebooku, ale řekl, že musí přestat pracovat pro společnost Insurgence USA, organizaci, kterou
založil, aby se zasazoval o posílení a povznesení „černých a domorodých hlasů“.

Soudce Robin Meriweather, Obamův pověřenec, rovněž rozhodl, že 24hodinové sledování Sullivana
bude zastaveno, jak uvedl Politico, s tím, že jeho používání internetu bude kontrolováno probačními
úředníky. Sullivan nesmí využívat platformy sociálních médií k podněcování nepokojů nebo násilných

https://cz24.news/cnn-a-nbc-platily-aktivistovi-antify-za-zabery-z-vniknuti-do-kapitolu/
https://cz24.news/cnn-a-nbc-platily-aktivistovi-antify-za-zabery-z-vniknuti-do-kapitolu/


protestů a je nucen zůstat doma, jak se případ posune vpřed.

Sullivanův advokát ale v memorandu tvrdil, že takové usnesení soudu by „omezilo schopnost
obžalovaného komunikovat způsobem, jakým komunikuje drtivá většina Američanů, bylo by
represivní, nepřiměřené a neústavní (sic)“. Za zcela nepřiměřené označil faktický zákaz komunikovat
s přáteli, rodinou, psát vlastní sdělení, sledovat média, počasí a další informace, proč drtivá většina
populace používá tyto platformy sociálních médií, napsal právník.

Sullivanovi již soud v Utahu v odděleném řízení zakázal používat Twitter a Facebook spolu s dalšími
11 webovými stránkami. Sullivan byl loni zatčen za údajné násilné činy v Utahu. Jeho primární účet
na Twitteru byl pozastaven, ačkoli rvrdil, že je novinářem. “Pod rouškou žurnalistiky … se věnuje a
podněcuje k násilné činnosti, jaké té, kterou jsme viděli 6. ledna,” řekla soudu prokurátorka Candice
Wong.

 

Autor: Zachary Stieber

Zdroj: http://www.novarepublika.cz/


